Comité de Seleccidn

ACTA DE ADMISION —EVALUACION - CALIFICACION — Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Concurso Publico N° 002-2023-EMAPE/CS - 1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL PERFIL TECNICO DEL
PROYECTO "CONSTRUCCION DE SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DEL VIADUCTO ARRIOLA DESDE LA
AV. JAVIER PRADO ESTE HASTA LA AV. CANADA, EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA

- LIMA".

En la ciudad de Lima, al 1er dia del mes de febrero del afio 2024, a las 16:00 horas, en las instalaciones
de la Sala de reuniones de la Gerencia de logistica, se reunieron los integrantes del comité de seleccion,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion de Concurso Publico N° 002-2023-EMAPE/CS -
1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
FORMULACION DEL PERFIL TECNICO DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DE SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA DEL VIADUCTO ARRIOLA DESDE LA AV. JAVIER PRADO ESTE HASTA LA AV.
CANADA, EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA - LIMA". a fin de efectuar la apertura
de ofertas, admision de las ofertas, la evaluacion de las ofertas y calificacion de las ofertas.

Se precisa mediante FORMATO 4 N°001-2024 de fecha 10/01/2024 se reconformo el comité de seleccion

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

LUZ VIVIANA Titular | X

< ; Gerencia de
Presidente VELASQUEZ Dependencia: i
NONGRADOS Suplente | - Abastecimiento
Primer IRIS CLAUDIA Titular | X ._. | Gerencia de Estudio y
Miembro CHAVARRI VEGA Suplente | - Deperidangia: Proyectos
Segundo Titular | X . .
Miembro Helbert Cesar Asmad Dependencia Gerencia de Estudio y
Suplente Quiroz Suplente | - Proyectos

*Segundo Miembro Suplente asume la presentes etapas, ya que el segundo miembro titular no cuenta con
vinculo contractual con Emape S.A.

En cumplimiento a la Resolucion de Gerencia General N°000144-2023-EMAPE/GG de fecha 04 de
diciembre de 2023, donde sefiala:

Articulo Primero. - DECLARAR, la NULIDAD DE OFICIO del procedimiento de seleccion Concurso
Publico N° 002-2023-EMAPE/CS-1, de conformidad con los fundamentos expuestos en la parte
considerativa, y en consecuencia retrotraigase el proceso a la etapa de calificacion de ofertas.

El comité de seleccidn reconformado mediante FORMATO 4 N°001-2024 de fecha 10 de enero del 2024,
procede a revisar cada etapa — ADMISION — EVALUACION - CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO.

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razdn Social
10036435777 | PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO
10068029941 | LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA
10103154931 | FLORES RAZURI MARCO ANTONIO
10180928672 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX
10401878560 | DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO
10413499238 | ZAPATA ZULOETA JUAN ESTEBAN
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7 10443759072 | RUIZ RUIZ WALTER HUGO

8 10729214952 | VILLANUEVA SOTO GUILLERMO ROBERTO

9 20100913225 | JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA

10 20101345018 | HOB CONSULTORES S.A.

11 20137109612 | VM CONSULTORES DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
12 20392495291 | SUBTERRA INGENIERIA S.A.C.

13 | 20414192531 | OBRAS CIVILES CON CALIDAD TOTAL S.A.C.
BOANERGES INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-BOANERGES INGENIEROS
14 | 20447992788 | S.R.L.

15 |20504131875 | MTV PERU E.I.R.L.

16 | 20504841571 | ORMINDA S.A.C.

17 120506559201 | PROJECT MANAGEMENT PERU S.A.C

18 20524383901 | URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU
19 20546233481 | EPCM CONSULTING SAC

20 |20546265090 | GEODATA ENGINEERING S.P.A. EN EL PERU

21 | 20548214417 | KPD INVERSIONES S.A.C.

22 | 20550029082 | SUTAY E.IL.R.L.

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE
23 | 20552088167 | S.L. SUCURSAL PERU

JAZMIN LUZDEI EJECUTORES Y CONSULTORES S.R.L. -

24 | 20559260348 | JAZLUZ EJCONS S.R.L.

GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, SUCURSAL DEL
25 20563186314 | PERU

PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A.
26 | 20566350760 | SUCURSAL EN EL PERU

27 | 20600601467 | COZAQUI INGENIEROS S.A.C.
\\ 28 20600881371 |A & SINGENIERIAY PROYECTOS S.A.C.

29 20601097151 | CLARIBEL CONTRATISTAS & CONSULTORES E.I.R.L.
30 | 20601505828 [ CORPORACION LUMAYJE S.A.C.

31 20602111041 | CONSULTORA GAV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
MAVEK CONSULTORIAY PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA
32 | 20602396666 | CERRADA - MAVEK S.A.C.

33 |20602671110|C & M CONSULTORES S.A.S SUCURSAL PERU
34 20605087966 | CONSULTORIA SGLA S.AC.

35 |20606633514 | NEGI FARMA SAC
MASTER INGENIEROS CONSULTORES Y EJECUTORES
36 20608321072 | S.A.C.

37 | 20608544209 | HOPE ENGINEERING & CONSTRUCTION EIRL

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:



Comité de Seleccion

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entldad econvocanta : EMPRESA MUNICIFAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA S.A,

HNomenclatura : CP-5M-2-2023-EMAPEICS-1

Hro. da convocatoria : 1

Objoto da contratacion : Servicio

Descripcion del objsto : CUNTRATACIﬁfl DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL PERFIL TECNICO DEL PROYECTO

"CONSTRUCCION DE SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DEL VIAOUCTO ARRIOLA DESDE LA AV. JAVIER PRADO
ESTE HASTA LA AV. CANADA, EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA ; LIMA®.

N0 e oAl At e
RUC / Cédigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Presentacién | Hora Presentacién [ Forma de presentacién
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL PERFIL TEGMICO DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DE
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DEL VIADUCTO ARRIOLA DESDE LA AV. JAVIER PRADO ESTE HASTA LA AV. CANADA, EN EL DISTRITC DE
LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA ; LIMA”™.

20100913225 | CONSORCIO VIA CANADA 08/09/2023 15:13:13 Electronico

20605087966 | CONSORCIO RENACER 08/09/2023 17:12:10 Electronico

20552088167 | CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. 0B/09/2023 19:17:53 Electronico
SUCURSAL PERU

20800881371 gDNSORC[O CONSULTORES LIMA 08/09/2023 21:44:50 Electronico

20602111041 | CONSORCIO VIAS DE LIMA 08/09/2023 22:34:20 Eleclronico

20606633514 | NEGI FARMA SAC 08/09/2023 23:51:48 Electronico

A continuacion, el comité de selecciéon procede a evaluar los documentos de presentacion obligatoria,
documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente procedimiento, y decide lo
siguiente:

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se verifica que las ofertas cumplan con la acreditacion de la documentacion
solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas del
procedimiento de seleccion y de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en consecuencia y contando con la opinion
de los miembros del Comité de seleccion con conocimiento técnico, el colegiado realizo la revision
de las ofertas presentadas concluyendo lo siguiente:
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Comité de Seleccidn

SUSTENTO DE LA NO ADMISION:

e Consorcio via Canada:

CONFORMADO POR: 1. JNR CONSULTORES S.A. 2. JY G CONSULTORES S.A.C.

De la revision el anexo 4 — Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria
se evidencia que en el plazo ofertado entre nimeros y letras existiria una incongruencia, asimismo
al ser este anexo de informacion esencial de la oferta es NO SUBSANABLE; En cumplimiento al
Art N°60 del Reglamento de la Ley de contrataciones donde sefiala: durante el desarrollo de la
admisién, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita a cualquier
postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los
documentos presentados siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. , por tal
razén este comité considera la propuesta como. NO ADMITIDA

CONSORCIO VIA CANADA ~ *

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE

CONSULTORIA DE OBRA

Senores

COMITE DE SE'LECCI('JN

CONCURSO PUBLICO N° 0002-2023-EMAPE/GS-1
Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen
en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el
servicio de consultoria de obra objeto del presente procedimiento de seleccidn

en el plazo ¢ e ciento noventa (90) dias calendario.

Lima, 28 de agosto del 2023

Gerardo Danie! Saavedra Navarro
Representante Comdn
CONSORCIO YIA CANADA
DNI N 4304 1647
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s CPSINFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTES S.L. SUCURSAL PERU: De Ia
revision al anexo 5 — El postor subsano la legalizacion de los 03 profesionales claves solicitados
(Especialista en Geologia y Geotecnia, Especialista en Arqueologia y Especialista en Transito y
Transporte); de los 02 primeros profesionales se subsand la documentaciéon correctamente, sin

embargo, respecto al Especialista en Transito y Transporte, difiere del documento original en la
fecha de emision.
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Comité de Seleccion

Respecto a lo indicado en el REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, Articulo 60. Subsanacion de las ofertas, inciso 60.2 acapite c)

indica:

60.2. Sonsubsanables, entre otros, los sigulentes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica;
b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o

su representante;

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. £n este supuasto, el contenido del documento
con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacion que obra en la oferta;

En ese sentido, se da por NO SUBSANADO dicho documento, por tal razén la propuesta es NO ADMITIDA.

e Consorcio Consultores Lima:
Conformado por 1. A&S INGENIERIA Y PROYECTOS S.AC, 2. DESARROLLO DE

PROYECTOS Y CONSTRUCCION S.A.C; 3. DREMC CONSULTORES S.A.
En cumplimiento de |a directiva del consorcio N°005-2019-OSCE/CD- Numera contenido minimo
literal e) donde sefala: los consorciados deben valorizar sus obligaciones, estén o no referida
' directamente al objeto de la contratacion. Como consecuencia de ello, indicaran el porcentaje que
representa dicha valorizacion respecto del monto de la propuesta econdmica. Dicho porcentaje
debe ser expreso en nimero entero, sin decimales, El incumplimiento del contenido minimo en la
promesa formal de consorcio no es subsanable.

CONCURSO PUBLICO N002-2023-EMAPEDS-|

CENTRAL TELY

Prasanta.-
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Comité de Seleccidn

eHsdLToRES CONCURSO FUBLICO N'002-2023- EMAFE/CS1
LiMA

S CONS ORCIO  EMPRESA MUNICIPAL DE APOYO A PROYECTOS ESTRATEGICOS 5.A.
% C

4 6N iransin ¥ ransports
al
3, COslos y presupusston
q colecnia
n formuiacién de estudios da preinversion
as responsabilidades ¥ chligacicnes de la Consitaria
wr B atiento para ls Conautieria
Faiteipaticn Adminiiativa de fa congulloria.

CBLIGACIONES Dt_f D_REMC CONSULTORES SA. 33.33% de Obligaciones
< Documentacien patn Pailecsananiiento de Contiata
+ Reaponsable de Lx vemcidad de los degumentos que aceditan la expedencia del postor que
apite
i

Resp pifdad 2n I paricipacién da ia C ltoria y ins entregabias respeciives,
« Respapsable de la dacumentacisn veridica del profesienst:

¢ Especabsta en topagralia, traze, disefio vial v senalzacién

o Especialista en sueles y pavimentes

: Jefe de sstixliv yio j2fe de proyecto

o Especialista en eatructuras
v Padicipar en laa responzatilidades v obligaciones de la Consulioria,
*  Praveor Eguipamiente para ta Consuloria

Pariicipacian Administrativa de ia consuitora.

TOTAL OBLIGACIONES 6%

Lima, 08 de setiambre dat 2023,

A
\

Asimismo, en el ANEXO N°6 DE LAS BASES INTEGRADAS EN EL PIE DE PAGINA ESTABLECE

2 Consignar tnicamente el parcentaje total de las abligaciones, el cual debe ser exprasado en nimero antero, sin decimales.
- Lonsignar unicamente el porcentaje (o3l ce 1as 0DIgacionas, 8l cual Gepe Ser expresadsc en NUMero entero, sin aecimaies.

* Este porcentaje corresponde a la sumatoria de los parcentajes de las oblfigaciones de cada uno de los integrantes del consorcio.

@

Acto seguido, se procede con la evaluacion y calificacion de las ofertas Admitidas:

N° Postor Estado
1 Consorcio Renacer 1. CONSULTORIA SGLA S.A.C. 2. DOMINIUM | ADMITIDA

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.R.L.
2 | Consorcio Vias de Lima 1. CONSULTORA GAV SAC 2. MTV PERU | ADMITIDA
E.LR.L.
3 | NEGIFARMA S.AC. ADMITIDA

-~ EVALUACION TECNICA: Seguidamente se procede a la evaluacion que consiste en la aplicacion de los
factores de evaluacion previstos en el Capitulo |V de la seccion especifica de las bases a las ofertas
admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

. Laevaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del

. numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento. En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la

\ determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectua siguiendo estrictamente el

\ orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento. El desempate mediante sorteo se
realiza de manera electronica a través del SEACE. aconteciendo lo siguiente
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Factores de evaluacién

de Seleccién

e Experiencia del postor en la especialidad

e« Metodologia propuesta

FAC’I‘ORES DE EVALUAﬂIﬂN

~ CONSORCIO

'RENAGER : i

EXPERIENCIADEk POS ORENLA CIAL

Evaluacmn

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/2°400,000.00 Dos millones
cuatrocientos mil con 00/100 Soles), por la confratacion
de servicios de consultoria de

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afics anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se

computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

70 PUNTOS.

90 puntos

90 puntos

 METODOLOGIA PROPUESTA HRR T

Evaluacion: Se evaluara la metodol0g|a propuesta por

el postor para la ejecucion de la consultoria de perfil
tecnico del Proyecto.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento
que sustente la metodologia propuesta

CALIFICACION DE OFERTAS:

propuesta (folio 218 —
271) cumple con lo
establecido en las
bases integradas por
tal motivo se e
considerara los 10

puntos.

La metodologia

La  metodologia

propuesta (folio
598 -  764)
cumple con lo
establecido en las
bases integradas
por tal motivo se
le considerara los

10 puntos.

v ETAPA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

DE LA CALIFICACION

La metodologia
propuesta (folio
100 - 127)
cumple con lo
establecido en las
bases integradas
por tal motivo se
le considerara los

10 puntos

Conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del Art. 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de
calificacion previstos en las bases integradas. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es

descalificada.
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ETAPA DE CALIFICACION

Capacidad técnica y
profesional
CONSORCIO CONSORCIOQ VIAS
N° NEGI FARMA S.A.C.
A.1 Experiencia del RENACER DE LIMA
personal clave
. CUMPLE — NO CUMPLE — NO
¢ |9 dg:;:zd': :’;o Jefe |\ GREDITA LO ACREDITA LO CUMP;EEC"JS;]:ED%'TA H
58 REQUERIDO REQUERIDO
. - CUMPLE — NO CUMPLE — NO CUMPLE — ACREDITA LO
E lista en Transit
2 Spec'afr:seg rterans' °| ACREDITALO ACREDITA LO REQUERIDO
¥ tinap REQUERIDO REQUERIDO
Especialista en CUMPLE — CUMPLE — CUMPLE — ACREDITA LO
Topografia, Trazo, ACREDITA LO ACREDITA LO REQUERIDO
3 Disefio Vial y REQUERIDO REQUERIDO
Sefalizacion
Especialista en Suelos CUMPLE — NO CUMPLE — NO CUMPLE — ACREDITA LO
4 Hovlmantas ACREDITA LO ACREDITA LO REQUERIDO
Y REQUERIDO REQUERIDO
Fepedialict CUMPLE — CUMPLE — NO CUMPLE — NO
5 Geolopei:a 'ég;:gnia ACREDITA LO ACREDITA LO ACREDITA LO REQUERIDO
giay REQUERIDO REQUERIDO
. CUMPLE — CUMPLE — CUMPLE — ACREDITA LO
E list
6 Sggﬁf&it'zrz:” ACREDITA LO ACREDITA LO REQUERIDO
REQUERIDO REQUERIDO
Especialista CUMPLE — NO CUMPLE — NO NO CUMPLE — NO
7 rEares ACREDITA LO ACREDITA LO ACREDITA LO REQUERIDO
queciag REQUERIDO REQUERIDO
CUMPLE — CUMPLE — CUMPLE — ACREDITA LO
8 | Especialista Ambiental | ACREDITA LO ACREDITA LO REQUERIDO
REQUERIDO REQUERIDO
Especialista en CUMPLE — CUMPLE — CUMPLE — ACREDITA LO
Formitilclsn de ACREDITA LO ACREDITA LO REQUERIDO
9 Estiidineds Bre REQUERIDO REQUERIDO
Inversion
Especialista en CUMPLE — CUMPLE — CUMPLE — ACREDITA LO
10 | Metrados, Costosy | ACREDITALO ACREDITA LO REQUERIDO
Bresupuests REQUERIDO REQUERIDO
\ SUSTENTO

1. Consorcio Vias de Lima.

1.1. Jefe de Estudio y/o Jefe de Proyecto Ing. VICTOR MANUEL CHAVEZ LOAIZA.

s A folio 106 en la constancia de prestacion de servicio profesionales, se hace referencia al Oficio N°
1157-2019-MTC/21.GE para justificar el periodo en el cual el referido profesional presto sus servicios,
sin embargo, no se aprecia dicho documento para verificar y contrastar dicho periodo indicado en el
referido documento.
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106
CONSORCIO PROYECTO LA LIBERTAD

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

El que suscribe, Victor Manuel Marcelino Chavez Loaiza, identificado con DNI N®
08211572, Represenlante Comun del CONSORCIO PROYECTO LALIBERTAD,
domiciliado en Calle Los Tulipanes N® 188, Oficina 602 - Sanliago de Surco, Lima,

Certifica que:

El Ing. Victor Manuel M. Chavez Loalza, con registro CIP N°® 21049, ha prestado servicios
profesionales para nuestra empresa como Jefe de Proyectos, en el siguienta Serviclo de

Consultoria:

ELABORACION DE LAS FICHAS TECNICAS ESTANDAR Y LOS ESTUDIOS
DEFINITIVOS DE LOS CAMINOS VECINALES'™:

PROYECTO DE INVERSION 1: EMP. PE-1N - CALUNGA; EMP. PE-1N -
CHANQUIN BAJO - EMP, LI-119; EMP. S/C - PUENTE LA ALAMEDA. PROYECTO
DE INVERSION 2: DV, SUSANGA (HUACAPONGO) - CONDORNADA — CARAY.
PROYECTO DE INVERSION 3: EMP. PE-10A - AYANGAY - CHUGURPAMPA -
CARRAPALDAY CHICO - EMP. LI-120 (JULCAN). PROYECTO DE INVERSION 4:
EMP. LI-111 - LUCMA - LA REPRESITA - PENINTAY - HUACHACUAL - SAMAMUY
- RECUAYCITO, Materia del confrato suscrilo con Provias Descentralizado.

El referido Ingeniero, presiod sus servicios profesionales desde 28/09/2019 (Fecha de Inicio,
de acuerdo al Oficio N* 1157-2019-MTC/21.GE) hasta 31/07/2023,

e A folio 107 en la constancia de prestacion de servicios, se hace referencia a la fecha de inicio de las
funciones del referido profesional indicando que es al dia siguiente de la firma de contrato, sin
embargo, no se aprecia dicho documento para verificar y contrastar la fecha indicada en el referido
documento.

107
Rl
: CONSORCIO VIAL LIMA
Q? CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS
Quien suscribe Victor Manuel Marcelino Chévez Loawza, idenlificade con DNI N° 0B211572.
Representante Comun del CONSORCIO VIAL LIMA, integrada por las empresas (Consullor Victor
Manuel Marcelino Chavez Loaiza y A&A Proyeclos S A C.). domiciliada en Calie Los Tulipanes N®

188, Oficina 602 — Sanliago de Surco:
CERTIFICA:

Que el ing. VICTOR MANUEL MARCELINO CHAVEZ LOAIZA, se desempend como JEFE DE
ESTUDIO en la Conlratacion del Servicio de Consulloria para la Elaboracidn de los Estudios do Pre
inversion: a Nivel de Perfil: "Majoramianto de la Via Antigua Panamaricana Sur Tramo 1l Av. Maleo
Pumacahua - Refineria Conchan” y "Mejoramiento de la Via Anligua Panamericana Sur Tramo IV
Puente Arica — Santa Maria del Mar™, y A Nivel de Factibilidad “Mejoramienta de la Via Antigua
Panamericana Sur Tramo |I: Puente Alocongo — Av. Mateo Pumacahua®, "Mejoramiento de la Vie
Antigua Panamericana Sur Tramo 11: Av. Mateo Pumacahua ~ Refineris Conchén® y “Mejoramiento
de Ia Via Antigus Panamericana Sur Tramo IV: Puente Arica — Santa Maria Dol Mar™, estas funciones
fueron desempefadas dasde ol 11 de Junio del 2016 {Dia siguiente de Ja firma de contralo) Hasta
el 18 de Enero del 2018 (aprobacién de la evaluacidén preliminar de los estudios de impacto
ambiental, segun RD N° 013-20 5

N° 028-2018-SENACE- JEF-DEIM)

El referdo Proyeclo de Ingenieria comprende los siguientes Estudios

o A folio 109 en la constancia de prestacion de servicio, se hace referencia a la fecha de inicio de las funciones
del referido profesional indicando que es al dia siguiente de la firma de contrato, sin embargo, no se aprecia
dicho documento para verificar y contrastar la fecha indicada en el referido documento.
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109

CONSORCIO VICTOR CHAVEZ

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO

El CONSORCIO VICTOR CHAVEZ (integrada por fa empresa Victor Chavez Ingenieros S.A.C con RUC N2
20512838481 y el consultor Victor Manuel M. Chavez Loala con RUC N¥ 10082115728) con domicilia
legal en Calle Schell N® 225 Ofic. 501, Distrito de Miraflores, Departamento de lima; representado
legalmente por el Sr. Victor Manuel M. Chaver Loaiza, identificado con DNI NP 08211572,
debidamente facultado segin poderes otorgados en el contrato de consorcio de fecha 04/03/2010.

LERTIFICA;

CQua, ¢ Ing. VICTOR MANUEL MARCELING CHAVEZ LOAIZA, identificado con Reglstra CIP N¢ 21049, ha
partidpado en la Elaboracidn del Estudio coma JEFE DE PROYECTO, dichas funciones fueron desempefiadas en
el slguiente proyecto:

ELABORACION DEL ESTURIO DE FACTIBILIDAD Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO “MEIORAMIENTO DE
] LA AV. SANCHEZ CERRO ENTRE LA AV, GULLMAN ¥ LA AV, CHULUCANAS ~ DISTRITO DE PIURA- PROVINCIA
DE PIURA — PIURA (3.473 km) A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE® (Proyecto de Inversién Perteneciente al
INSTITUTO METROPOLITANGC DE PLANIFICACION —{MP)

Los trabajos del estudio definitivo se subdividieron en dos tramos:
*  Tramo |: Guliman = Ovalo Ciceras
- Construccidn de paso a desnivel en fa interseccidn Av. Gullman y fa Av. Sanchez Cerro.
+  Construccidn de ayxiliares a lo largo del tramo, 4
Rehabilitacdién y Ampliacidn dela calrada principal.
- Construccidn de veredas de concreto y martillos adoquinados.
o Tramo lI: Ovale Cdceres — Av, C ( Carratera L Norte - Red Viat Naclonal 001N}
- Ampllacién de fa calzada principal, pertenaciente a I3 concesidn del Corredor Vial Amaronas Norte
{IRSA Horte)
~  Canstruccién de las Vias Aurxiliares a fa largo del trama de la carretera.

Dicha servicio de consultoria tuvo los siguientes plaras de ejecycién:

Estudio de Factibilidad: Desde el 10/03/2010 (dia siguiente de la firma de contrato) hasta el

07/10/2010 (fecha de aprobacién segun ficha SNIF con Cddigo NY61017)

Estudio Definitivo: Desde el 09/10/2010 hasta el 08/02/2013 {Conformidad emitida
Municipallidad de Piura con Oficio N 13-2013-DEYP-OI/MPP]

Durante el dasarrollo de sus funclonas, el referido & su prof, y capaddad en las

]

e Afolio 110 en la constancia de prestacion de servicio, se hace referencia al Oficio N® 13-2013-DEYP-
OI/MPP para justificar el periodo en el cual el referido profesional presto sus servicios, sin embargo,
no se aprecia dicho documento para verificar dicho periodo indicado en el referido documento.
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CONSORCIO VICTOR CHAVEZ
CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO

El CONSORCIO VICTOR CHAVEZ {integrado por la empresa Victor Chavez ingenieros 5.A.C con RUC N2
20512838481 y el consultor Victor Manuel M. Chavez Loaita con RUC N? 10082115728) con domicilia
legal en Calle Schell N® 225 Ofic. 501, Distrito de Miraflores, Departamento de Lima; reprasentado
legalmente por ef Sr. Victor Manuvel M. Chaver Loalia, identificado con DNI N? 08211572,
debidamente facultado segin poderes otorgados en el contrato de consorcio de fecha 04/03/2010.

CEATIFICA;

Queé, el ing. VICTOR MANUEL MARCELINO GHAVEZ LOAIZA, identificado con Registro CIP N® 21049, ha
participado en la Elaboracién del Estudio como JEFE DE PROYECTO, dichas funci fueron desempeliadas en
el sigulente proyecto:

ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIOAD ¥ ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE
LA AV, SANCHEZ CERRO ENTRE LA AV, GULLMAN Y LA AV. CHULUCANAS - DISTRITO DE PIURA- PROVINCIA
DE PIURA — PIURA (3.473 km) A NIVEL DE ASFALTO EN CAUENTE" {Proyecto de Inversién Pertenedente al
INSTITUTO METROPOLITANG DE PLANIFICACION —IMP)

\ Los trabajos del astudio definitive se subdivdieran en dos tramos:
*  Tramo I: Gullman ~ Ovalo Ciceres
- Construccién de paso a desnivel en la Interseccdén Av. Gullman y [a Av, Sancherz Cerra,
- Construccién de auxiliares a [o largo del tramo. !
Rehabllitactdn y Ampliacidn dela calrada prindpal.

- Construccidn de veredas de y martillos sdoquinad
* Tramo li: Ovalo C4 Av., Chul {c P ricana Norte - Red Vial Nacional 001N}
- Ampliacidn de ia calzada principal, perteneciente a ln concesidn del Corredor Vial Amazonas Norte
(1HASA Norte)

- Construccién de las Vias Auxitiares a fo largo del trame de la carretera.

Dicho servicio de consultoria tuvo los slgulentes plazos de ejecucidn:
- studio de Factibilidad: Desde el 10/03/2010 (dfa siguiente de la firma de contrato} hasta el
D7/10/2010 {fecha de aprobacién segin ficha SNIP con Cédigo N 61017)
- Estudio Oeflnitive: Desde el 09/10/2010 hasta el 08/02/2013 (Conformidad emitida por la
Municipalldad de Piura con Oficio N? 13-2013-DEYP-OI/MPP)
Durante el desarrolio de sus funciones, el refedde Ingeniero, d tré su profesicnall y capacidad en las
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1.2. Especialista en Transito y Trasporte Ing. ISAIAS RAUL VALVERDE IBARGUEN.

e A folio 116 en la constancia de trabajo, se hace referencia al Oficio 835-2017-MTC/20.6 para justificar el
periodo en el cual el referido profesional presto sus servicios, sin embargo, no se aprecia dicho documento
para verificar dicho periodo indicado en el referido documento.

116
e

CERTIFICADO DE TRABAIO

D. Armando ilez, de 1

, Con Pasaporie N? AAAGBA6E3,
C.£. N® 001217643, come Representante Legal de URCI CONSULTORES, S.L. SUCURSAL DEL

PERU segin consta an el asiento ADDO1Z actualitado por el ssiento AODG14 Partida NE
12414024, certifica que:

£ 7. ISATAS RAUL VALVEROE IBARGUEN, de T
en el Colegio de i del Perd, ha da servicios profesi
en el sigufente servicio:

con el N¢ 86566
pats nuestra empresa

Servicio Estudio Definitivo del Proyecto Mejeramiento y Rehabilitacién de I3
Carretara Plicomayo (EM. PE-35) - Chupaca

Contrato © N2 0732016 - MTC/20

Pavimento < Pavimento Rigido (Concreto Porhand)

Cargo © ESPECIALISTA EN TRAFICO

Actividedes - a cargo de fas ac de Trifico, Carga y Pesaje

Perioda 5 02.08.2016 - 05,10,2017 {Oficio B35-2017-MTC/20.6) |

Cllente i PROVIAS NACIONAL

Ubieacién < JUNIH, PERD

Longitud ¢ 532km

e Afolio 132 en la constancia de prestacion de servicio, se hace referencia al Oficio N° 13-2013-DEYP-OI/MPP
para justificar el periodo en el cual el referido profesional presto sus servicios, sin embargo, no se aprecia
dicho documento para verificar dicho periodo indicado en el referido documento.

Dunn}e el desernpefio de sus funciones, el menclonade profosional ha demostrado
conocimiento, honrader y responsabilidad.
En 1al santido, se expide el presante certificado a soficitugd det interesado, para los fines gyo
1.3. Especialista en Suelos y Pavimentos Ing. GENARO MANUEL GIONTI VASQUEZ.

132

CONSORCIO VICTOR CHAVEZ

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO

El CONSORCIO VICTOR CHAVEZ {integrado por la empresa Victor Chavet Ingenieres S.A.C con RUC N2
20512838481 y el consultor Victor Manuel M. Chavez Loalza con RUC N? 10082115728) con domlcilio
legal en Calle Schell N® 225 Ofic. 501, Distrita de Miraflores, Departamente de Lima; representado
legalmente por el Sr. Victor Manuel M. Chaver loaiza, identificado con DNI N® 08211572,
debidamente facultado segin poderes otorgados en el contrato de consarcio de fecha 04/03/2010.

CERT FICA:

Que, e Ing. GENARQ MANUEL GIONTI VASQUEZ, identificado con Registro CIP N# 60180, ha participado en la
Elaboracidn del Estudio como ESPECIAUSTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS, dichas fundiones fuecon
desempefiadas en el siguienie proyecto:

ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "MEIORAMIENTO DE

2 LA AV, SANCHEZ CERRO ENTRE LA AV. GULLMAN ¥ LA AV. CHULUCANAS — DISTRITO DE PIURA- PROVINCIA
DE PIURA — PIURA (3.473 km) A NIVEL DE ASFALTO EN CAUENTE" (Provecte de Inversidn Pertenecients al
INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION —MP)

Los trabajos del estudio definitivo se subdividieron en dos tramos:
+  Tramal: Gullman - Ovalo Ciceras
- Construccidn de paso a desnivel en la interseccidn Av. Gullman y la Av. Sanchez Cerro,
Construccidn de auxiliares a lo largo del trameo.
- Raehabilltacién y Ampliacién dela calzada prindpal.
Construccidn de veredas d ta y martiflos
»  Tramo )i Ovalo Ciceres — Av. Chul i Carratara Morta — Red Visl Nacional 00XN)
Ampliacién de fa calztada principa), pertenecients a la concesitn dal Cotredor Vial Amazanas Norte
(nASA Norte)
< idn de las Vias alolarga del de 12 carretera,
- Dicho servicia de consultaria Wva los siguientes plazos de ejecucidn:

. Estudio de Factibilidad; Desde el 10/03/2010 (dfa sigulente de la firma de contrato) hasta el
3 0 (fecha de aprobacidn segin ficha SNIP con Cédigo N8 61017}

- | estudio Definitivo: Desde el 03/10/2010 hasta el 08/02/2013 (Conformidad emitida por
Municipalidad de Piura con Oficio N? 13-2013-DEYP-OI/MPP)

Durante ef desarrollo de sus foncianes, el refernido Ingemero, Ta B VOISO ST T
labores ancomendadas, por tal motive se expide el prasante certificado 3 solicitud del interesado y pars fines
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1.4. Especialista en Arqueologia Lic. LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO.

e A folio 150 en el certificado de trabajo, emitido por la empresa CONSORCIO LOS ANGELES se hace
referencia que el periodo laborado POR EL Lic LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO como
Especialista en Arqueologia fue del 04 de mayo del 2017 al 27 de marzo del 2018; sin embargo, en la
propuesta del Postor NEGI FARMA SAC a folio 057 también propone al mismo profesional para lo cual anexa
el certificado de trabajo emitido por la empresa CONSORCIO VIAL PISCOBAMBA donde hace referencia
que el periodo laborado por el Lic LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO como Especialista
en Arqueologia fue del 17 de abril del 2017 al 10 de noviembre del 2017.

e En ese sentido, hay un traslape del servicio prestado por el mismo profesional en diferentes proyectos, por
lo que en ambos casos se le considerara como valida el tiempo que no se superponga a ambos postores, es
decir en este caso se considerara como tiempo valido del 10 de noviembre del 2017 al 27 de marzo del 2018,
haciendo un tiempo efectivo de 137 dias calendarios equivalente a 4,57 meses.

1507

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe, Danlel Francisco Osores Padillo, Representante Legal del Consorclo
Los Angeles, con Ruc NP20401830052, cerlifica que:

B Lic. LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO, con DN N° (9444037,
Lcencicdo en Argueclogio, con Registro Colegio de Arquedlogos del Pery {COARPE) N®
040043 y Registro Nocionol de Arguedlegos (RMA] CODIGO CD-9839, ha prestado
servicios profesionales en lo especialidad de Arqueclogio para el consorcio en el
sguiente servicio:

Servicio : Conlrale de Serviclos de Consultoria N° 019-2017-MTC/20
£STUDIO DE FACTIBILIDAD DE PARA LA CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CENTRAL, TRAMO: AUTOPISTA
PUENTE LOS ANGELES - PUENTE RICARDO PALMA, a nivel de
carpela astdltica en callante y concreto hidréulico.

Cargo :Es alls Ar 1
Periodo : 04 de mayo del 2017 hasta el 27 de morzo del 2018
Cliente : Ministerio de Transportes y Comunicaciones

Provias Nocionol
Ubicacién  : Departomento de Lima
Longilud (1472 km

Durante el desempeno de sus funciones, el Lic, LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS
DELGADO, ha demostrado responsabilidad, espinty de superacién y eficiencio en las
foreas de su especiclidad.

Se expide el presente cerlificado o solicilud del inleresado, pora los fines
correspondientes,

Lima, 30 de abd del 2018

SISORCI) LOS ANGELES
! Fronsisca Osades Padia
RepeEienante Luga
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0067

W CONSORCIO ViAL
vz

PISCOBAMBA

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suserive, Donlel Francisco Osores Padillo, Reprasentonte Legal del Consorclo
Vial Placobomba, con Ruc NP20601 506034, cerlilica que:

El Uc. LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO, con ONI N° (74464037,
ticenciodo en Arqueclogio, con Regiso en el Colegio de Arquedlogos dei Per
[COARPE} MN* 040063, ha crestado serviclos profesionoles para el consorcio en el

siguienle servicio:

Servicio

Caorgo
Panadao
Clienle

Ubicacién
Longitud

: Conlralo de Serviclos de Consulioda N° 030-2017-MIC/20

ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO:
TRAMO PACOSBAMBA - PISCOBAMBA, PROVINCIA MARISCAL
LWIURIAGA - ANCASH, RUTA NACIONAL PE - 14C, a nivel de
micropavimento asfditico,

. HEOTOGH
117 de obill del 2017 hasto el 10 de noviembre del 2017

: Minislero de Tronsporles y Comunicaciones

Provias Nocional

: Depodomento de Ancash
$186.412km

Buronle el desemnpeno de sus funcionas, el Lic, Leonordo Amérco de los Sanlos
Delgado, ha demestrodo responsobilidad, espiity de superocidn y eficiencia en los
toreqs de su especiclidod.

Se expide el prasente cedilicado o soliciud del inleresado, pora los fines

corespendienies,

lma, 21 de maorzo del 2018

Dovued Francisen Otaves Padity
Rejieasantanie Legyt
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2. NEGI FARMA SAC

Especialista en Geologia y Geotecnia Ing. BENJAMIN ROBINSON CALLEJA CARRASCO.
e A folio 055 en el certificado de trabajo, se hace referencia que el Ing. BENJAMIN ROBINSON CALLEJA
CARRASCO laboro como Especialista en Mecanica de Suelos, sin embargo, la solicitud del especialista

solicitado corresponde a Especialista en Geologia y Geotecnia tal como lo especifica el mismo postor a
folio 054.

_,A @ 0054 mﬂﬁi 0055

Temmmiibedrgeivn. |
CERTIFICADO DE TRABAJO

Mediante ¢f presente documento s¢ certifica 8, Benjamin Robinson Callejo Carraseo,
Ingeniera Civil, registro CIP 37513 y DNI 08264475 quien culming sus lobores como

I Fspecialista en Mecdnica de Suelos nlumn'\i ¢l perivdo 12/0672018 al DS/08/2019 en «l
senvicio de consultorin eluborocidn del estudio de¢ peefnversion @ nivel de perdfil
“Mejoramiento del cantino vevinal L1 1781 EMP. PE-10 a (CERRQ BLANCO) - Purio
{La Tranea) - Proyecto B Puguio - La Libertad a nivel de asfabto ex caliente”

Benjamin Robinson Calleja
Carrasco

Dicho profesional ha cumplido de manera eficiente y a cabalidad v s enpide a soficitud
delinteresado.

Trujille, 17 de octubre do 2049

Especialista en Geologia y
Geotecnia

Carmen Viviana Sanchez La Torre.
Gerente Generad
NEFASA SAC
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Especialista en Arqueologia Lic. LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO.

e A folio 057 en el certificado de trabajo, emitido por la empresa CONSORCIO VIAL PISCOBAMBA
se hace referencia que el periodo laborado POR EL Lic LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS
DELGADO como Especialista en Arqueoclogia fue del 17 de abril del 2017 al 10 de noviembre del
2017; sin embargo, en la propuesta del Postor CONSORCIO VIAS DE LIMA a folio 150 tambien
propone al mismo profesional para lo cual anexa el certificado de trabajo emitido por la empresa
CONSORCIO LOS ANGELES donde hace referencia que el periodo laborado por el Lic LEONARDO
AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO como Especialista en Arqueologia fue del 04 de mayo del
2017 al 04 de mayo del 2017.

e En ese sentido, hay un traslape del servicio prestado por el mismo profesional en diferentes
proyectos, por lo que en ambos casos se le considerara como valida el tiempo que no se superponga
a ambos postores, es decir en este caso se considerara como tiempo valido del 17 de abril del 2017
al 27 de marzo del 2018, haciendo un tiempo efectivo de 17 dias calendarios equivalente a 0,57

meses.
]
‘vﬁ CONSORCIO VIAL
L PISCOBAMBA
CERTIFICADO DE TRABAJO
El que suscibe, Donlel Franclico Osoras Padilo, Representante Legal del Comarclo
Yial Phicobamba, con Ruc N*20401 504034, certilica que:

Bl te, LEONARDO AMERICO DE LOS SANIOS DELGADO, con DNI N® 09444037,
Licenciodo en Arquedlogio, con Registo en el Colegio de Arquedlogos del Peny

[COARPE] N* 040063, ho teestade servicios peolesioroles pora el consercio en el
siguiente safvicio:

Servicio : Conhrate de Smrviclos de Consullorda N°® 030-2017.MTC/20
ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO:
TRAMO PACOSBAMBA ~ PISCOBAMBA, PROVINCIA MARISCAL
LUZURIAGA -~ ANCAIH, RUTA MACIONAL PE - 14C, a nivel de

micropavimento astéifico.

Corgo SESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA

e =K T UE TOMEOTER ¥ Comuncocions
Pravios Nocienal

Ubicacion : Bepartamento de Ancash

Longitud 116112 km

Curonte el desempanc de s funciones, el Lic. Leonotdo Américo de 103 Sanfos
Delgado, ha demostrado responsobiidad, espiilu de superacion y aficiencia en los
foreos de su aspeciclidad,

Se expida el presenle cerilicade o solicitud del Inleresado, pora los fines
comespondientes,

Uma, 21 de monzo del 2018

. CONSORCIOVIAL FSCORAMIA
\I Darid Frantistn Diores Padiiy
| Regresantinte Laght
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CERTIFICADQ DE TRABAJO

£ que suscribe, Danlel Francisco Osores Padilla, Representante Legal dal Consercio
Los Angeles, con Ruc N°20601830052, cerlifica que:

£ Lc. LEONARDO AMERICO DE LOS SANTOS DELGADO, con DNI N® (9464037,
Licenclado en Argqueciogia, con Registro Colegio de Arguedlogos del Peny (COARPE) N°
040063 v Registro Nacional de Arquedlogos [RNA] CODIGO CD-9839, ha prestado
servicios profesionales en lo especiclidad de Argueologlo para el conscrcio en el
siguiente servicio:

Servicio : Conlrato de Serviclos de Consuliorfa N° 019-2017-M1C/20
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE PARA LA CONSIRUCCION Y
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CENTRAL TRAMO: AUTOPISTA
PUENTE LOS ANGELES - PUENTE RICARDO PALMA, a nivel de
carpela astdlica en callente y concreto hidrdullco,

Cargo : Especlolisia en Arqueclogla
Periodo : 04 de mayo del 2017 hasla el 27 de marzo del 2018
Cliente : Ministedo de Tronsperdes y Comunicationes
Provias Nacional
Ubicacién : Depattamento de Lima
Longitud (14.72 km

Duranle el despmpenc de sus funciones. el Lic. LEONARDO AMERICO DE LOS SANIDSI
DELGADRO, ha demoshado responsabilidad, espinty de superacién y eficiencia en las
tareqas de tu especialidad.

Se expide el presenle cerlificade o sdlicilud del interesado, para los fines
comespondientes,

Lima, 30 de b del 2018

SNSORGIG LB‘S ANGELES
Qaniet Freneiss Osores Patils
Reprasntante Legat

1507
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el comité debe traer a colacién lo sefialado por el Tribunal de Contrataciones en reiteradas resoluciones:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcidn de ellas que
debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos

a sus disposiciones".

En esa linea debemos revisar lo dispuesto por las bases integradas para acreditar la experiencia del postor en la

especialidad.

Las bases integradas han establecido lo siguiente

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia sino de (1) contratos u Ordenes de servicios y su
respectiva conformidad, constancias de prestacién o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredita documental y fehacientemente con vaucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por la entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelacion en el mismo comprobante de pago.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CONSORCIO
RENACER

CONSOQORCIO
Vias de
Lima

NEGI FARMA
S.AC.

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/ 1'500,000.00 (Un
Millon Quinientos Mil con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguale s o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios de consultorias
similares a los siguientes: Elaboracién de
perfiles técnicos y/o expedientes técnicos y/o
Estudios Definitivos de obras de construccion,
mejoramiento, ampliacion y/o rehabilitacion
carreteras y trochas carrozables, pistas de
aterrizajes, puentes, viaductos, intercambios
viales a desniveles, tluneles, lineas férreas,
puertos, teleféricos, puente carretero de caracter
nacional y departamental de longitud de 50 a mas
y a los antes mencionados.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante

cancelacién en el mismo comprobante de pagol,

correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

Presenta

Presenta

Presenta

RESULTADQ ===>

CALIFICA

DESCALIFICADA

DESCALIFICADA

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado
como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a
considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

(---)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
“nagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera

reconocerse la validez de la experiencia”.
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RESULTADO

N° Postor Estado
1 Consorcio Renacer 1. CONSULTORIA SGLA S.A.C. 2. DOMINIUM | CALIFICA

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.R.L.
2 Consorcio Vias de Lima 1. CONSULTORA GAV SAC 2. MTV PERU | DESCALIFICADA
E.ILR.L.
3 | NEGI FARMA S.A.C. DESCALIFICADA

Acto seguido, se procedio con la evaluacion econémica de la oferta que obtuvo el puntaje técnico
minimo requerido segun lo establecido en las bases.

EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICA:

Luego de culminada la evaluacion técnica el comité de seleccion verifica la oferta economica
electrénica, que se encuentran registrada en la plataforma del SEACE, se procedi6 a evaluar segun
lo establecido en las bases.

Por lo tanto, el Comité de Seleccién procedio a determinar el puntaje total de la oferta presentada, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.3. del Capitulo |l de la Seccion Especifica de las
bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei
Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion ecanémica del postor i

¢1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econdmica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
¢1=1[0.80]

¢2 =[0.20]

Donde: ¢1 + c2 =1.00

Condicion gandicion Evaluacioén Evaluacién econémica Puntaje
X de la S
N Postor de X S Técnica total
i Calificacion =
admision obtenido

: Monto de la T
Puntaje oferta S/ Puntaje

CONSORCIO
RENACER
CONFORMADO
POR
CONSULTORIA
1 SGLASAC.y | ApMITIDA | CALIFICA | 0.80°80=64
DOMINIUM
CONSTRUCTORES
Y CONSULTORES
SRL.

S/ 656,216.23 20 84.00

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por decision unanime el Comité de Seleccion adopta los siguientes acuerdos:

e Los miembros del Comité de Seleccion, habiendo adoptado los mecanismos que otorguen
validez legal a las manifestaciones de voluntad realizadas por los mismos y habiendo contado
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con toda la informacién necesaria para la toma de decisiones, proceden a otorgar la Buena Pro
del procedimiento de seleccion.

POSTOR PUNTAJE TOTAL MONTO ADJUDICADO
CONSORCIO RENACER
CONFORMADO POR
CONSULTORIA SGLA S.AC. y 84 puntos S/656,216.23
DOMINIUM CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES S.R.L.

e Registrar el resultado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y en
cumplimiento al articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, al haberse presentado

una sola oferta el plazo para el consentimiento del otorgamiento de la buena pro es de un (01)
dias habiles.

Asimismo, el comité manifiesta que de la revision integral de las ofertas ha primado el principio de

veracidad sin perjuicio de ello, la oferta del postor ganador de la buena pro debera ser sometido a
fiscalizacion posterior.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su
contenido, |a suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.

i X

Luz Viviana Veldsquez Nongrados P
Presidente Titular

Iris Claudid Chavarri Vega Halbiart Ceslar Asead Gilives
Primier Miermbio Titilar Segundo Miembro Suplente



